

NYBORG REJSER A/S
NYMARKSVEJ 61, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. november 2019

John Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nyborg Rejser A/S Nymarksvej 61 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 82 85 17 12
	Stiftet: 27. juni 1977
	Hjemsted: Nyborg
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Kai Ingvard Kristensen
	Aksel Kristensen
	John Kristensen
	Edith Hansen
	Karl Peter Kristensen
	Anne Kristensen
Direktion	John Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5100 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive rejsebureau og turisttrafik og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på - 547 imod et overskud på 235 tkr i 2017/18 hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Selskabets regnskab er præget af manglende omsætning samt lav belægning på afviklede turer i efteråret 2018 og starten af 2019. Der er i slutningen af regnskabsåret 2018/2019 iværksat markedsføringsmæssige tiltag, for at hæve omsætningen og øge belægningen på kommende turer. De iværksatte tiltag har resulteret i en forbedring i månederne maj og juni 2019.

Det er ledelsens forventning, at der med nye tiltag samt ændret markedsføring vil kunne skabes en øget omsætning.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		3.217	4.651
Personaleomkostninger.....	1	-3.024	-3.395
Af- og nedskrivninger.....		-1.408	-1.484
DRIFTSRESULTAT		-1.215	-228
Indtægter af kapitalandele.....		735	613
Finansielle indtægter.....	2	57	64
Finansielle omkostninger.....	3	-310	-316
RESULTAT FØR SKAT.....		-733	133
Skat af årets resultat.....	4	186	102
ÅRETS RESULTAT		-547	235
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for året.....		200	200
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		735	613
Overført resultat.....		-1.482	-578
I ALT.....		-547	235

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Ejendomme.....		2.403	2.539
Driftsmateriel og inventar.....		6.458	7.089
Materielle anlægsaktiver.....	5	8.861	9.628
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		1.565	1.430
Depositum og andre tilgodehavender.....		175	372
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.740	1.802
ANLÆGSAKTIVER.....		10.601	11.430
Tilgodehavende fra salg.....		1.164	881
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		734	737
Andre tilgodehavender.....		181	204
Tilgodehavende selskabsskat.....		12	9
Periodeafgrænsningsposter.....		141	187
Tilgodehavender.....		2.232	2.018
Andre værdipapirer.....		1	3
Værdipapirer.....		1	3
Likvider.....		18	14
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.251	2.035
AKTIVER.....		12.852	13.465

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		600	600
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.365	1.230
Andre henlæggelser.....		0	638
Overført overskud.....		1.132	1.376
Foreslået udbytte for året.....		200	200
EGENKAPITAL.....	7	3.297	4.044
Udskudt skat.....		0	186
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	186
Banklån.....		0	38
Leasingforpligtelser.....		4.386	4.677
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.386	4.715
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	756	961
Gæld til pengeinstitutter.....		658	485
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		449	636
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.438	1.045
Anden gæld.....		796	890
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.072	503
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.169	4.520
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.555	9.235
PASSIVER.....		12.852	13.465
 Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Kapitalforhold	12		

NOTER

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017/18: 10)			
Løn og gager.....	2.519	2.789	
Pensioner.....	424	518	
Andre omkostninger til social sikring.....	81	88	
	3.024	3.395	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	25	31	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	32	33	
	57	64	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	28	52	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	282	264	
	310	316	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-186	-102	
	-186	-102	
Materielle anlægsaktiver			5
	Ejendomme	Driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....	3.926	12.248	
Tilgang.....	0	705	
Afgang.....	0	-282	
Kostpris 30. juni 2019.....	3.926	12.671	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	1.387	5.158	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-182	
Årets afskrivninger	136	1.237	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	1.523	6.213	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	2.403	6.458	
Finansielle leasingaktiver		6.018	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2018.....	200	165
Tilgang.....	0	10
Kostpris 30. juni 2019.....	200	175
Opskrivninger 1. juli 2018.....	1.230	0
Udloddet resultat	-600	0
Årets opskrivninger	735	0
Opskrivninger 30. juni 2019.....	1.365	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	1.565	175

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi- metode	Andre henlæggelser	Overført overskud	Foreslået udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	600	1.230	638	1.376	200	4.044
Betalt udbytte.....					-200	-200
Andre reguleringer.....			-638	638		
Forslag til resul- tatdisponering.....		735		-1.482	200	-547
Overførsel af udbytte.....		-600		600		
Egenkapital 30. juni 2019.....	600	1.365	0	1.132	200	3.297

Langfristede gældsforpligtelser

8

	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Obligationslån.....	0	0	0	84	84
Banklån.....	36	36	0	126	88
Leasingforpligtelser.....	5.106	721	1.423	5.466	789
	5.142	757	1.423	5.676	961

Periodeafgrænsningsposter

9

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalinger fra kunder, for rejser der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet kautionerer for dattervirksomheds engagement med Danske Bank.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NR HOLDING, NYBORG ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11**

Ejerpantebrev nominel 339 tkr. i ejendom matr. nr. 2 aau og 2 afe, bogført værdi af pantsatte aktiv udgør 2.402 tkr.

Løsørepantebrev nominelt 3.000 tkr. i udvalgte turistbusser, bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 265 tkr.

Virksomhedspant nominelt 1.000 tkr. i driftsinventar og -materiel mm.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

Kapitalforhold**12**

Selskabets regnskab er præget af manglende omsætning samt lav belægning på afviklede turer i efteråret 2018 og starten af 2019. Der er i slutningen af regnskabssåret 2018/2019 iværksat markedsføringsmæssige tiltag, for at hæve omsætningen og øge belægningen på kommende turer. De iværksatte tiltag har resulteret i en forbedring i månederne maj og juni 2019.

Det er ledelsens forventning, at der med nye tiltag samt ændret markedsføring vil kunne skabes en øget omsætning.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Der er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
